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X edycja Regionalnej Olimpiady Historycznej
Wiedzy o Armii Krajowej - Wysokie Mazowieckie,
14.02.2024
W 82. rocznicę przemianowania Związku Walki Zbrojnej na
Armię Krajową, w środę 14 lutego Oddział Instytutu Pamięci
Narodowej w Białymstoku wraz z Centrum Kształcenia
Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem zorganizował X edycję
Regionalnej Olimpiady Historycznej Wiedzy o Armii Krajowej, jej
poprzedniczkach i następczyniach.

Tegorocznym hasłem przewodnim konkursu, które wpisuje się w 80. rocznicę wydarzeń:
Akcji „Burza”, wybuchu powstania warszawskiego oraz operacji „Ostra Brama”, jest „Rok
1944”. Z zagadnieniami ze wspomnianego okresu w czasie etapu I pisemnych eliminacji
zmierzyli się uczestnicy.

Wyjątkowość tegorocznej jubileuszowej edycji podkreślił koncert w wykonaniu zespołu
wokalnego Eufonia, który działa przy Gminny Ośrodek Kultury w Czyżewie.

Po zakończeniu eliminacji uczestnicy wraz z nauczycielami oraz pracownikami IPN z Urszulą
Gierasimiuk, naczelnikiem Oddziałowego Biura Edukacji Narodowej IPN oraz dyrektorem
CKZ Józefem Sokolikiem na czele, złożyli kwiaty i zapalili znicze przed Pomnikiem Ofiar
Rządów Totalitarnych przy ulicy Mickiewicza oraz przed Pomnikiem kpt. Kazimierza
Kamieńskiego „Huzara” i Jego Podkomendnych.

Dzięki owocnej współpracy Oddziału Instytutu Pamięci Narodowej w Białymstoku oraz
Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem w tym roku udział wzięła
rekordowa liczba uczestników - ponad 140 uczniów z 19 podlaskich szkół
ponadpodstawowych.

Drugi etap Olimpiady odbędzie się 14 marca w Oddziale Instytutu Pamięci Narodowej w
Białymstoku. Uczestnicy podczas finału zmierzą się z badaniem tekstu źródłowego i
rozmową z komisją konkursową.

Dziękujemy wszystkim szkołom, które wzięły udział w incjatywie:

Zespół Szkół nr 1 im. Marszałka Józefa Piłsudskiego

I Liceum Ogólnokształcące z Oddziałami Dwujęzycznymi im. Marii Konopnickiej w
Suwałkach

Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących Nr4 w Łomży



Liceum Mistrzostwa Sportowego

Zespół Szkół Ekonomicznych i Ogólnokształcacych nr 6 w Łomży

III Liceum Ogólnokształcące im. Żołnierzy Obwodu Łomżyńskiego AK w Łomży

Zespół Szkół Zawodowych im. Stanisława Staszica

Zespół Szkół Rolniczych im. mjr Henryka Dobrzańskiego-Hubala w Sokółce

Liceum Ogólnokształcące im. Króla Kazimierza Jagiellończyka

Liceum Ogólnokształcące Centrum Szkół Mundurowych

Zespół Szkół Elektrycznych

Zespół Szkół Rolniczych w Ostrożanach

Akademickie Liceum Ogólnokształcące Politechniki Białostockiej

Zespół Szkół Rolniczych w Białymstoku

I Liceum Ogólnokształcące im. Stanisława Konarskiego w Zambrowie

Liceum Ogólnokształcące im. Mikołaja Kopernika przy ZS w Sokółce

Centrum Kształcenia Zawodowego w Wysokiem Mazowieckiem

Katolickie Liceum Ogólnokształcące w Łomży

Liceum Ogólnokształcące w Dąbrowie Białostockiej
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